О Б Р А З Е Ц
На бланке предприятия

Заявка
на услуги по обучению

[bookmark: _Hlk59717087]          Прошу принять сотрудников предприятия на обучение пожарно-техническому минимуму и внеочередную проверку знаний требований пожарной безопасности в соответствии с исполнением требований Приказа МЧС РФ от 12 декабря 2007 г. N 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» о внеочередной проверке знаний требований пожарной безопасности работников организации, независимо от срока проведения предыдущей проверки при утверждении новых или внесении изменений в нормативные правовые акты, содержащие требования пожарной безопасности по программе:
«Пожарно-технический минимум в соответствии с требованием новых правил противопожарного режима»
	№
	ФИО
	Должность
	Дата рождения
	Образование
	*Категория по пожарной безопасности

*  Категории по пожарной безопасности:
· руководители, лица, ответственные за пожарную безопасность пожароопасных производств
· руководители подразделений пожароопасных производств
· сварщик
· киномеханик
· рабочие, осуществляющие пожароопасные работы
· сотрудники, осуществляющие круглосуточную охрану организаций, и руководители подразделений организаций
· руководители сельскохозяйственных организаций и ответственные за пожарную безопасность
· механизаторы, рабочие и служащие сельскохозяйственных объектов
· ответственные за пожарную безопасность вновь строящихся и реконструируемых объектов
· руководители и ответственные за пожарную безопасность дошкольных учреждений и общеобразовательных школ
· воспитатели дошкольных учреждений
· руководители и ответственные за пожарную безопасность организаций бытового обслуживания
· руководители и ответственные за пожарную безопасность организаций торговли, общественного питания, баз и складов
· руководители и ответственные за пожарную безопасность лечебных учреждений
· руководители и ответственные за пожарную безопасность театрально-зрелищных и культурно-просветительских учреждений
· руководители и ответственные за пожарную безопасность жилых домов
· руководители и ответственные за пожарную безопасность в учреждениях (офисах)

Выдаваемые документы:
1) Удостоверение о внеочередной проверке знаний требований пожарной безопасности
2) Протокол о внеочередной проверке знаний.

Руководитель организации                                               (                                       )

М.П.

Карточка предприятия
Контактное лицо
 Ф.И.О., тел.